
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

ЛИЦЕЙ № 4 

имени 57-го отдельного  зенитного  артиллерийского дивизиона 

противовоздушной обороны 

П Р И К А З 

21.04.2023                                                    № 121-П 

г.Краснодар 

 
Об утверждении Положения 
о заполнении Федеральной информационной системы 

«Федеральный реестр о документах об образовании и (или) о 

квалификации, документах об обучении (ФИС ФРДО)» 

  

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», 

  Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, 

информационных технологиях и о защите информации»; 

 Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной 
подписи»; 

 Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О 

персональных данных 

 постановлением Правительства Российской Федерации от 

31.05.2021№ 825 «О федеральной информационной системе «Федеральный 

реестр сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, 

документах об обучении»; 
 постановлением Правительства Российской Федерации от 

01.11.2012№ 1119 «Об утверждении   требований   к   защите   
персональных   данных при их обработке в информационных системах 
персональных данных»; 

 постановлением Правительства Российской Федерации от 

16.04.2012№ 313   «Об    утверждении    Положения    о   лицензировании   

Деятельности по разработке, производству, распространению шифровальных 

(криптографических) средств, информационных систем и 

телекоммуникативных систем, защищенных с использованием 

шифровальных (криптографических) средств, выполнению работ, оказанию 

услуг в области шифрования информации, техническому обслуживанию 

шифровальных (криптографических) средств, информационных систем и 

телекоммуникативных систем, защищенных с использованием 

шифровальных (криптографических) средств (за исключением случаев, если 

техническое обслуживание шифровальных (криптографических) средств, 

информационных систем и телекоммуникативных систем, защищенных с 

использованием шифровальных (криптографических) средств, 

осуществляется для обеспечения собственных нужд юридического лица или 



2 
 

индивидуального предпринимателя)»; 
 приказом Федеральной службы по техническому и экспортному 

контролю от 18.02.2013 № 21 «Об утверждении состава и содержания 

организационных и технических мер по обеспечению безопасности 

персональных данных при их обработке в информационных системах 

персональных данных»; 

 примерным положением о заполнении Федеральной 

информационной системы «Федеральный реестр о документах об 

образовании и (или) о квалификации, документах об обучении (ФИС 

ФРДО)» муниципальными общеобразовательными организациями 

муниципального образования город Краснодар, утвержденным приказом 

департамента образования администрации муниципального образования 

город Краснодар от 10.04.2023 № 529. п р и к а з ы в а ю: 

           1. Утвердить Положение о заполнении Федеральной информационной 

системы «Федеральный реестр о документах об образовании и (или) о 

квалификации, документах об обучении (ФИС ФРДО)» 

 2. Разместить указанный выше локальный нормативный акт на 

официальном сайте МАОУ  лицея № 4 в сети Интернет (отв. Хаятов А.Е.  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                               Л.Б.Капустина 


		2023-09-20T23:49:53+0300
	Капустина Людмила Борисовна




